
ZARZĄDZENIE NR 310/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz 103 z późn. zm.) 
oraz § 21 pkt 3 i 4 uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała 
budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2023 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

010 

750 

754 

801 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 310/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia  28.04.2023 r. 
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2022 rok 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

01095 

75011 

75411 

80104 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

PRZEDSZKOLA 

2010 

2100 

2110 

2030 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

 0,00

 0,00

 51 950,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51 950,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51 950,00

 0,00

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26 206,16

 1 157,84

 0,00

 9 000,00

 26 206,16

 1 157,84

 0,00

 9 000,00

 26 206,16

 1 157,84

 0,00

 9 000,00

Gmina Powiat 

7 8 

 26 206,16

 1 157,84

 51 950,00

 9 000,00

 26 206,16

 1 157,84

 51 950,00

 9 000,00

 26 206,16

 1 157,84

 51 950,00

 9 000,00

w tym 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

853 

854 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85202 

85213 

85214 

85216 

85295 

85321 

85395 

85415 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ ORAZ ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W 
ZAJĘCIACH W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

ZASIŁKI STAŁE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

2130 

2100 

2100 

2100 

2100 

2100 

2110 

2030 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 815,95

 23 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 815,95

 23 100,00

 0,00

 0,00

 23 915,95

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 124,00

 0,00

 0,00

 837 676,00

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 124,00

 0,00

 0,00

 837 676,00

 170 824,00

 0,00

 837 676,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 124,00

 815,95

 23 100,00

 837 676,00

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 124,00

 815,95

 23 100,00

 837 676,00

 170 824,00

 23 915,95

 837 676,00

w tym 

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

855 

010 

600 

750 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

85502 

01095 

60015 

60016 

75011 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

2100 

4010 

4430 

4300 

4300 

4740 

4850 

REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  4 943,00

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   1 213 489,95 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 118 643,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 97 703,00

 513,85

 25 692,31

 0,00

 0,00

 967,77

 190,07

 97 703,00

 26 206,16

 0,00

 0,00

 1 157,84

 97 703,00

 26 206,16

 0,00

 119 800,84

 1 142 567,00  75 865,95

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 97 703,00

 513,85

 25 692,31

 400 000,00

 0,00

 967,77

 190,07

 97 703,00

 26 206,16

 400 000,00

 0,00

 1 157,84

 97 703,00

 26 206,16

 400 000,00

 119 800,84

 1 218 432,95

w tym 

w tym 

 4 943,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 118 643,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75023 

75411 

80101 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

4010 

4040 

4110 

4300 

4410 

4520 

4180 

4010 

4019 

4040 

4110 

4119 

4120 

4129 

4170 

4210 

4217 

4270 

4307 

4710 

4790 

4800 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

RÓWNOWAŻNIKI PIENIĘŻNE I EKWIWALENTY DLA 
ŻOŁNIERZY I FUNKCJONARIUSZY ORAZ POZOSTAŁE 
NALEŻNOŚCI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51 950,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51 950,00

 0,00

 51 950,00

 31 620,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31 620,00

 118 643,00

 0,00

 46 337,39

 0,00

 255 607,57

 42 000,00

 76 609,00

 0,00

 0,00

 34,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 203,00

 0,00

 275,36

 0,00

 58,03

 0,00

 3 000,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 11 801,00

 38 486,00

 0,00

 5 000,00

 75 123,00

 0,00

 34,00

 0,00

 10 313,16

 333,39

 0,00

 31 491,22

 0,00

 215,80

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 25 000,00

 0,00

 145 000,00

 0,00

 118 643,00

 0,00

 220 353,57

 0,00

 264 607,57

Gmina Powiat 

7 8 

 38 486,00

 0,00

 5 000,00

 75 123,00

 0,00

 34,00

 51 950,00

 10 313,16

 333,39

 0,00

 31 491,22

 0,00

 215,80

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 25 000,00

 0,00

 145 000,00

 0,00

 118 643,00

 51 950,00

 220 353,57

 51 950,00

 296 227,57

w tym 

 118 643,00

 0,00

 46 337,39

 0,00

 287 227,57

 42 000,00

 76 609,00

 0,00

 0,00

 34,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 203,00

 0,00

 275,36

 0,00

 58,03

 0,00

 3 000,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 11 801,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

80103 

80104 

80115 

80117 

80149 

80150 

80195 

85202 

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

PRZEDSZKOLA 

TECHNIKA 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

4790 

4110 

4120 

4240 

4300 

4110 

4119 

4129 

4309 

4799 

4010 

4110 

4790 

4790 

4270 

4300 

2360 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 734,00

 7,00

 0,00

 9 879,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 620,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 11 620,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 0,00

 0,00

 31 620,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 943,00

 4 943,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 190 000,00

 0,00

 14 270,18

 0,00

 550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 150 000,00

 0,00

 12 020,18

 2 250,00

 0,00

 10 004,00

 10 000,00

 5 000,00

 11 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 004,00

 26 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 171 374,00

Gmina Powiat 

7 8 

 10 004,00

 10 000,00

 5 000,00

 11 250,00

 0,00

 0,00

 1 734,00

 7,00

 0,00

 9 879,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 004,00

 26 250,00

 11 620,00

 20 000,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 171 374,00

w tym 

 0,00

 5 000,00

 31 620,00

 0,00

 190 000,00

 0,00

 14 270,18

 4 943,00

 5 493,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 11 620,00

 0,00

 0,00

 40 000,00

 150 000,00

 0,00

 12 020,18

 2 250,00

 4 943,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 5



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

853 

854 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85213 

85214 

85216 

85295 

85321 

85395 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ ORAZ ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W 
ZAJĘCIACH W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE ORAZ 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE 

ZASIŁKI STAŁE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4850 

3290 

3290 

3280 

3290 

4210 

4220 

4740 

4850 

4370 

3110 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W TRYBIE ART. 221 
USTAWY, NA FINANSOWANIE LUB DOFINANSOWANIE 
ZADAŃ ZLECONYCH DO REALIZACJI ORGANIZACJOM 
PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE WYPŁACANE OBYWATELOM 
UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RP 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE WYPŁACANE OBYWATELOM 
UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RP 

ŚWIADCZENIA ZWIĄZANE Z UDZIELANIEM POMOCY 
OBYWATELOM UKRAINY 
ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE WYPŁACANE OBYWATELOM 
UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RP 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP USŁUG ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 815,95

 23 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 815,95

 23 100,00

 23 915,95

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 111 920,00

 9 000,00

 0,00

 550,00

 1 019,04

 184,96

 0,00

 0,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 674,00

 0,00

 0,00

 0,00

 837 676,00

Gmina Powiat 

7 8 

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 111 920,00

 9 000,00

 0,00

 550,00

 1 019,04

 184,96

 815,95

 23 100,00

 400,00

 46 000,00

 2 300,00

 122 674,00

 815,95

 23 100,00

 23 915,95

 837 676,00

w tym 

 0,00

 0,00

 0,00

 550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 6



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ 

855 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

85415 

85502 

85504 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

WSPIERANIE RODZINY 

3240 

3290 

4850 

4210 

4220 

STYPENDIA DLA UCZNIÓW 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE WYPŁACANE OBYWATELOM 
UKRAINY PRZEBYWAJĄCYM NA TERYTORIUM RP 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ogółem  wydatki  36 563,00

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   1 213 489,95

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 837 707 216,49

 926 851 899,41

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 89 144 682,92Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 774 850,57

 0,00

 0,00

 50,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

 837 676,00

 89 000,00

 8 703,00

 0,00

 50,00

 837 676,00

 97 703,00

 50,00

 97 753,00

 1 517 417,57  507 485,95

Gmina Powiat 

7 8 

 837 676,00

 89 000,00

 8 703,00

 0,00

 50,00

 837 676,00

 97 703,00

 50,00

 97 753,00

 2 024 903,52

w tym 

 811 413,57

 0,00

 0,00

 50,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 7



1 218 432,95 zł   

* 26 206,16 zł        

* 1 157,84 zł          

* 1 270,00 zł          

* 50 680,00 zł        

* 9 000,00 zł          

* 170 824,00 zł      

* 815,95 zł             

* 23 100,00 zł        

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w rozdz. 85321 - Zespoły do spraw orzekania o

niepełnosprawności na działania związane z orzekaniem o niepełnosprawności uchodźców

z Ukrainy 
zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85395 - Pozostała działalność na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.78.2023.MK z dnia 18 kwietnia

2023 r. powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83, poz. 28), przeznaczone są

na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań, o których mowa w art. 12

ust. 1 i art. 13 z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103, z późn. zm.) 

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa na podstawie pisma Wojewody

Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.13.2.2023 z dnia 4 kwietnia 2023 r. Zwiększenia dokonuje

się z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu książek będących nowościami

wydawniczymi, zakupu nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i bibliotek

pedagogicznych, realizację działań promujących czytelnictwo dla placówek wychowania

przedszkolnego, szkół, bibliotek pedagogicznych 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.104.2023.GF z dnia 19 kwietnia 2023 r. Zwiększenia dokonano z przeznaczeniem

dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu na wypłatę

jednorazowych odszkodowań. 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.105.2023.GF z dnia 20 kwietnia 2023 r. Środki przeznaczone są dla Komendy

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu na wypłatę nagród jubileuszowych.

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 750 - Administracja publiczna

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie na

wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy do wniosku o nadanie numeru PESEL w związku z

konfliktem na Ukrainie (art.5) – 197,95 zł i na zadanie związane z nadaniem numeru PESEL

na wniosek ( art. 4) – 959,89 zł 

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 01095 - Pozostała działalność na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.108.2023.GF z dnia 24 kwietnia

2023 r. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 7) przeznaczone są na

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w

sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I okresie płatniczym

2023 r. 

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 1



* 837 676,00 zł      

* 97 703,00 zł        

4 943,00 zł          

* 4 943,00 zł          

806 470,57 zł      

* 400 000,00 zł      

* 75 123,00 zł        

* 43 520,00 zł        

* 2 250,00 zł          

* 25 000,00 zł        

* 248 357,57 zł      

* 11 620,00 zł        

550,00 zł             

przeniesienie wydatków w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu) na wniosek ZDiKUM w celu zabezpieczenia środków na zakupu usług

pozostałych, spowodowane m.in. koniecznością zawarcia umowy na obsługę prawną w

sprawie z powództwa Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o. przeciwko Gminie

Wałbrzych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85295 - Pozostała działalność

na wniosek MOPS dotyczy zabezpieczenia środków na zakup żywności w celu realizacji

zadania  „Senior+”

w dziale 852 - Pomoc społeczna

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80115 – Technika na wniosek

ZS Nr 5 i ZSP Energetyk dotyczy realizacji projektu pn. "Wałbrzyski Inkubator  Zawodowy"

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych dotyczy wkładu własnego w realizacji „Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa”

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych 

w dziale 750 - Administracja publiczna

przeniesienie wydatków w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu) w celu zabezpieczenia środków na zadania zlecone oraz na opłaty skarbowe za

udzielenie pełnomocnictw

przeniesienie wydatków między rozdziałami na wniosek ZDKiUM w celu zabezpieczenia

środków w ramach utrzymania bieżącego dróg na oczyszczenie zimowe dróg

     na kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność 

II. Zmniejszenie dochodów

      o kwotę

w dziale 852 - Pomoc społeczna

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej

na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.103.2023.MJ z dnia 19

kwietnia 2023 r. Zmniejszenie dotacji wynika z niewykorzystania miejsc w domach pomocy

społecznej, niższego niż dotacja z budżetu kosztu utrzymania mieszkańca domu lub

przyjęcia do domu mieszkańca skierowanego po 1 styczna 2004 roku, czyli

niepodlegającego dofinansowaniu z dotacji, za okres od stycznia do marca br. wg stanu na

28 lutego 2023 r., dla Domu Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

    działu klasyfikacji budżetowej

w dziale 855 - Rodzina

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne zgodnie z ustawą z dnia

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa  

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla

uczniów o charakterze socjalnym na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr

KO.ZFK.3146.8.4.2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy

celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2023 ( w cz.83, poz. 26 ), przeznaczone

są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów –

zgodnie z art. 90D i art. 90E ustawy o systemie oświaty 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rodziału 80101 - Szkoły podstawowe

dotyczy projektu pn. "Jesteśmy razem - zajęcia dydaktyczne i integracyjne dla polskich i

ukraińskich uczniów wałbrzyskich szkół"

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 2



* 50,00 zł               

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

w dziale 855 – Rodzina

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny

na wniosek MOPS dotyczy zabezpieczenia  środków na  zakup żywności

Id: 9CDC1204-8E9E-4FC4-A571-5F110B526235. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

